

# Molėtų krašto laikraštis



LEIDŽIAMAS NUO 1951 M. KOVO 21 D.

2022 M. BALANDŽIO 8 D.,  
penktadienis  
Nr. 27 (8493)

Kaina - 0,80 Eur

[www.vilnis.lt](http://www.vilnis.lt)

# vilnis

## Apie tai, kaip baigus nežymią Tučių aštuonmetę mokyklą, galima nukelti iki Europos Žmogaus Teisių Teismo teisėjos pareigų

Jolanta VALENTINAVIČIENĖ

Neseniai Molėtų gimnazijoje viešėjo Lietuvos respublikos Konstitucinio teismo pirmininkė Danutė Jočienė, kuri susitiko su jaunimu diskutuoti apie Konstituciją ir pilietiškumą. Svarbus žiniomis, patirtimi ir suvokimu susitikimas – molėtiškio prof. Vytauto Nekrošiaus nuopelnas, kuris vykdydamas savo pažadą „Vilniai“ kas mėnesį pasiūlyti publikaciją teisine tematika, šiuokart sudarė galimybę keletą klausimų užduoti KT pirmininkei. Tad ne sunkus profesinis, o lengvas ir neįpareigojantis pokalbis – pažinčiai, žinojimui ir suvokimui...

-Pirmiausia pasidalinsiu, kas žinoma iš skelbiamos apie jus informacijos– esate kilusi iš tuometinio Akmenės rajono, baigėte Viešėnų dabartinę gimnaziją, vėliau Vilniaus universiteto Teisės fakultetą diplomu su pagyrimu (cum laude), vėliau, apsigynusi daktaro disertaciją, buvote Teisės fakulteto dekanė, po to - Europos teisės departamento prie LR Vyriausybės ekspertė, Lietuvos Respublikos atstovė Europos Žmogaus Teisių Teisme ir Jungtinių Tautų Žmogaus teisių

komitete, Europos Žmogaus Teisių Teismo teisėja, šio Teismo II sekcijos vicepirmininkė, dabar - Mykolo Romerio universiteto profesorė, socialinių mokslų teisės krypties daktarė, o nuo pernai metų birželio – Konstitucinio teismo pirmininkė. Jūsų profesinis kelias išpūdingas, galintis būti pavyzdžiu daugeliui jaunuolių, siejančių savo ateitį su teisės studijomis. Kas lėmė jūsų profesinį pasirinkimą? Kaip atsitiko, kad supratote, jog jums reikia eiti būtent šiuo keliu?

- Besimokydama mokykloje visą laiką svajojau studijuoti lietuvių kalbą ir literatūrą, nes tai buvo visas mano gyvenimas: buvau perskaičiusi visas savo mokyklų (baigiau dar ir Tučių tuometinę aštuonmetę mokyklą) bibliotekose esančias knygas, aktyviai dalyvavau kraštotyros būrelio veikloje, su žymiais kalbininkais rinkome senų žmonių pasakojimus, rašinėju apie mokyklos gyvenimą straipsnius į rajoninį laikraštį (Akmenės rajono laikraštis „Vienybė“), rašiau eilėraščius, trejus metus mokiausi Vilniaus Universiteto Filologijos fakulteto Būsimųjų pedagogų fakultete, važinėju į paskai-

tas Vilniuje, o baigusi šį fakultetą gavau geriausią diplomą su rekomendacija studijuoti lietuvių kalbą ir literatūrą. Tačiau visos svajonės apsvirtė per vieną dieną, kai mano lietuvių kalbos ir literatūros baigiamojo egzamino raštu darbas rajone komisijoje buvo įvertintas 4 balais (iš tuometinės 5 balų sistemos). Komisijai kažkuo neįtikėjo mano rašytos temos stilius, tad baigiamojo mokslo atestate liko vienas man asmeniškai itin skaudus 4 iš mano taip mylėtus literatūros. Negalėjau nuslėpti didžiulės nuoskaudos, ir ne tik dėl gauto tik sidabro medalio, bet labiausiai dėl to, kad lietuvių kalba ir literatūra buvo tas dalykas, kurį aš tikrai mėgau ir manau, kad puikiai išmaniau. Turėjau nuostabius du lietuvių kalbos mokytojus – Birutę Tamašauskienę Tučių aštuonmetėje mokykloje ir Stasį Ablingį, Viešėnų krašto poetą, Viešėnų tuometinėje vidurinėje mokykloje. Ačiū jiems už įskiepytą meilę gimtajai kalbai ir lietuviškam žodžiui. Turėjau dar vieną puikią mokytoją Liuciją Jagielienę, dabartinę Mažeikių krašto poetę, kuri taip pat prisidėjo prie mano tobulėjimo, ypač rašant straipsnius į rajoninius laikraščius. Šių ir visų kitų mokytojų triušas neliko be atsako. (Nukelta į 3 psl.)

## Parko Molėtuose idėjos įgyvendinimas pradėtas nuo sklypo paruošimo darbų

Ažuolų gatvėje, priešais Molėtų sporto areną bei Molėtų vaikų savarankiško gyvenimo namų kaimynystėje, kur kurį laiką buvo sandėliuojamas gruntas iš baseino statybvietės, maždaug dviejų hektarų plote pirmadienį darbavosi galinga žemės ūkio technika – buvo smulkinama ir purenama velėna, smulkinami menkaverčiai krūmokšniai, lyginami grioviai, įdubos ir kiti nelygumai, (Nukelta į 4 psl.)



## Viešai pristatytas Giedraičių seniūnas

Antradienį rajono savivaldybėje įvyko eilinis seniūnų, administracijos padalinių vadovų ir UAB „Molėtų švara“ atstovų pasitarimas, kuris prasidėjo iškilmingu akcentu - kolegoms prisistatė neseniai konkursą Giedraičių seniūnijos seniūno pareigoms užimti laimėjęs ir administracijos direktoriaus Sigito Žvinio iš dviejų kandidatų (Nukelta į 2 psl.)



## Įvykių suvestinėse: 100 eurų paieška, psichologo poreikis, paskolintas kirvis...

Praėjusi savaitė policijai skirtais pranešimais buvo viena iš ramesnių, nes gauta beveik 40 pranešimų, iš kurių tik ketvirtadalį sudarė neblaivių asmenų kvietimai, kurie tiesiogiai priklauso nuo turimų „finansų“, kurie mėnesio pabaigoje smarkiai sumažta... Šią „problema“ tam tikra prasme iliustravo ir pradėtas ikiteisminis tyrimas dėl vagystės iš parduotuvės Pūsnės kaime (Giedraičių s.), kur išdaužus langą buvo pavogti penki buteliai alkoholinių gėrimų. Dar du ikiteisminiai tyrimai pradėti

## Kviečiame paremti Ukrainos Romanovo savivaldybės žmones!

Savivaldybės administracija renka antrąją tikslinės paramos siuntą mūsų tarptautinio bendradarbiavimo partneriams Ukrainoje – Romanovo savivaldybės žmonėms.

Molėtų rajono gyventojus kviečiame ir prašome aukoti naujus arba labai geros būklės plonesnius kamufliažinius/medžioklės/karo drabužius/termo rūbus, reikalingus savanoriams kariauti. Pažadėjami dydžiai nuo M iki XXL.

Taip pat jau ima trūkti kai kurių maisto produktų ir higienos priemonių. Prašome aukoti maisto ir sauskelnių kūdikiams, higienos paketų moterims.

Minėtų daiktų rinkimo akcija Molėtuose vyks nuo balandžio 7 iki 22 d. kiekvieną darbo dieną nuo 12 iki 18 val. adresu Vilniaus g. 45, (Molėtų atviras jaunimo centras). Pasiųsti tel. 8 698 38826.

Dėkojame visiems, kas padeda už laisvę ir demokratiją kovojančios šalies žmonėms paremdami ginančius tėvynę, priimdami karo pabėgėlius, ar aukodami į savivaldybės paramos Ukrainai sąskaitą LT874010045500010172. Jūsų dėka joje vėl susikaupė per 12 tūkst. eurų. Su Romanovo savivaldybe toliau derinamas poreikis, už šias lėšas bus papildomai nupirktos bei išsiųstos reikalingiausios prekės ir priemonės.

## Molėtiškių paramos akcijoje Ukrainai – ukrainietiški skoniai ir aukcionas

Prabėgus daugiau nei mėnesiui, kai daugeliui sudrebėjo žemė po kojomis, molėtiškiai neleidžia pamiršti ukrainiečių tautai svarbaus ir reikalingo palaikymo. Molėtuose ne tik mėlyna ir geltona spalvomis nušvito miesto bei rajono objektai, balandžio

tos patiekalų receptais dalinsis Molėtuose apsigyvenusios ukrainietės, o vietos verslininkai aukcionui pasiūlys įsigyti įvairių paslaugų.

Originalūs Ukrainos skoniai iš tautiečių rankų. Šiuo metu į Molėtus yra atvykę ir apsigyvenę beveik



9 d., šeštadienį, molėtiškių iniciatyva organizuojama Ukrainos palaikymo akcija. Čia originaliais savo tau-

90 Ukrainos piliečių, savo namus palikusius dėl karo jų šalyje. Molėtuose (Nukelta į 2 psl.)

## 100 eurų paieška, psichologo poreikis,

dėl smurto artimoje aplinkoje. Vienu atveju smurtas fiksuotas tarp blaivių sutuoktinių Videniškių s., o antroju atveju kivirčas, apsistumdymai kilo tarp neblaivių sutuoktinių Balninkų s., kur vyrui nustatytas beveik trijų, o jo žmonai - beveik dviejų promilių girtumas. Sureagavus į pranešimą Inturkėje, kur vyrui prasidėjo epilepsijos priepuolis, jam pagalbą suteikė medikai. Iškvietimo į Giedraičių s. metu pareigūnams gaus pranešimą, kad vyras turi suicidinių minčių, vykta kartu su medikais. Atvykus rastos užrakintos namų durys, o telefonu susisiekus su

pranešėju, šis tvirtino, kad buvo susipykęs su žmona, bet dabar susitaikė ir jam pagalbos nereikia, tuo labiau, kad jis šiuo metu yra Vilniuje. Devintą dešimtį bebaigianti Čiulėnų s. gyventoją pareigūnų prašė surasti jos pinigus nugvelbusį anūką, kuris, anot senolės, iš piniginių pavogė 100 eurų. Atvykę pareigūnai prieš ieškodami anūko, apžiūrėjo senolės namus ir rado... piniginę su joje buvusiais 100 eurų. Tebesitęsiant skryboms tarp sugyventinių Čiulėnų s., moteris, negalėdama patekti į buvusius namus, išskvietė (Nukelta į 5 psl.)

ISSN 1648-4096



## Molėtiškių paramos akcijoje Ukrainai – ukrainietiški skoniai ir aukcionas

(Atkelta iš 1 psl.)

se surengta jau ne viena Ukrainos palaikymo akcija – iki šiol palaikymas siūstas ir dainomis, videožinutėmis ir finansine parama bičiuliškos Žitomiro srities Romanivo savivaldybės žmonėms. Prieš savaitę didelė dalis karo pabėgėlių buvo pakviesti susipažinti su miestu į ekskursiją, o kavinė „Zodiakas plius“ visus juos priėmė draugiškai vakarienei. Visgi tokio masto iniciatyva, sutelkusi tiek daug krašto verslininkų – pirmoji.



Nerijus Karbauskas

Akcijos iniciatorius, vienas iš naujojo Molėtų turgaus parduotuvėlių „Linksmoji undinė“ savininkas Nerijus Karbauskas džiaugiasi dideliu molėtiškių įsitraukimu – bendram tikslui susibūrė ne tik naujojo miesto turgaus prekeiviai, bet ir plati molėtiškių bendruomenė. Balandžio 9 d. nuo 10 iki 15 val. turgaus lankytojai bus kviečiami aukoti ir ragauti originalius ukrainietiškus patiekalus – barščius, virtinius su vyšnių arba bulvių įdarais, aromatizuotu uzvargėrimu. Tradiciniais ukrainietiškais receptais su akcijos organizatoriais dalinasi Molėtuose apsigyvenusios ukrainietės.

Pasak N. Karbausko, dažnas patiekalas Žitomiro gyventojų, užaugusių prie Teterivo upės krantų, šeimose – žuvenė. „Galimai net neperteiksime ukrainietiškos žuvenės subtilių, bet kadangi Molėtai taip pat garsėja žuvų gausa, mes pasiūlysiame paragauti ir mūsų firminės žuvenės, - sako N. Karbauskas. - Išgyvendami kartu ukrainiečių skausmą, norime pasidalinti tuo, ko niekas niekada iš mūsų neatims – tai yra mūsų žmogiškumas ir gebėjimas dalintis.“

**Aukcionas bičiuliško Romanivo miesto palaikymui.** Be galimų paragauti Ukrainos kulinarinio paveldo patiekalų, naujajame Molėtų turguje susiburs ir rajono turizmo paslaugų atstovai, aukcionui aukojantys įvairias paslaugas – edukacijas, nakvynę svečių namuose ar sodyboje. Molėtų turizmo ir verslo informacijos centro direktorė Daiva Kulienė, vos prieš savaitę susitikusi su Mo-

lėtuose apsigyvenusiais ukrainiečiais ir juos supažindinusi su Molėtų kraštu, džiaugiasi turizmo verslininkų įsitraukimu. „Atvykusieji ukrainiečiai dalį savo istorijos paliko gimtajame krašte. Mes galime tik padėti užpildyti naują jų istorijos puslapį su daugiausia šviesos ir vilties. Savo krašte turime ir geranoriškų žmonių, ir aplinką, kurioje galime jaustis saugūs.“

Visi akcijos ir aukciono metu surinkti pinigai bus pervesti į specialią Molėtų rajono savivaldybės sąskaitą, skirtą paremti Ukrainos Žitomiro srities Romanivo savivaldybės žmonėms. Savivaldybės meras Saulius Jauneika, pats savo namuose priėmęs keturis ukrainiečius – motinas su vaikais, džiaugiasi iniciatyviais



Saulius Jauneika

molėtiškiais ir indėliu renkant paramą Ukrainos tautai. „Nuolat palaikome ryšį su Žitomiro srityje gyvenančiais mūsų bičiuliško Romanivo miesto gyventojais bei valdžios atstovais. Taip žinome, kokios tikslinės paramos jiems reikia, ir stengiamės padėti kaip tik galime. Tokios molėtiškių iniciatyvos tik dar labiau sustiprina mūsų paramą, - pasakoja S. Jauneika ir neslepia, kad taip į vietos bendruomenės gyvenimą integruojami ir čia apsigyvenę ukrainiečiai. - Kiek žinau, jų sulauksime ir balandžio 9 d. akcijos vietoje. Norisi kuo daugiau bendrauti su atvykusiais, palaikyti, suteikti jiems daugiau stiprybės ir tikėjimo, kad po tamsos bus tik šviesiau.“

**MOLĖTAI UKRAINAI: ukrainietiški skoniai Jums.** Rytoj (šeštadienį) nuo 10 iki 15 val. turgaus lankytojai galės ne tik įsigyti simbolinės atributikos, bet ir naujojo turgaus bendruomenė, rajono gyventojai visus susirinkusius kvies aukoti bei ragauti originalius ukrainietiškus patiekalus. Tradiciniais receptais su organizatoriais dalinasi Molėtuose apsigyvenusios ukrainietės, prisidėsiančios ir prie maisto gamybos: barščiai, virtiniai su vyšnių įdaru, virtiniai su bulvių įdaru, aromatizuotas tradicinis uzvargėrimas.

## Ikiteisminis tyrimas dėl žiauraus elgesio su gyvūnais tęsiamas

Pernai gruodžio pabaigoje policijos pareigūnams aplinkosaugininkai pateikė pareiškimą dėl elgesio su gyvūnais. Ikiteisminis tyrimas pradėtas pagal aplinkosaugininkų pranešimą apie molėtiškio socialinėje paskyroje įkeltą vaizdo įrašą, kuriame matyti kaip šakėmis nusmeigiama lapė. Šį ikiteisminį tyri-

mą kuruojantis prokuroras Gintaras Čekuolis teigė, kad tyrimas tebetęsiamas nustatinėjant asmenis, galimai padariusius šį nusikaltimą. Už žiaurų elgesį su gyvūnais pagal Baudžiamąjį kodeksą gali būti skiriami viešieji darbai arba bauda, arba laisvės atėmimas iki vienerių metų. Administracinių nusižengimų kodeksas numato baudą nuo 900 iki 6000.

„Vilnius“ informacija

## Apie gaisrą įspėjo dūmų detektorius

Dubingių seniūnijoje individualiaime gyvenamajame name penktadienio vakarą kilęs gaisras buvo operatyviai užgesintas dėka suveikusio ir apie gaisrą šeiminius informavusio dūmų detektoriaus. Nuolat negyvenamame name gaisras kilo atvykus šeiminiams ir vakare užkūrus židinį. Suveikus dūmų detektoriu ir pastebėjus, kad smilksta perdanga, buvo iškviešti ugniagesiai gelbėtojai. Gaisro metu aprūko antro aukšto sienos. Pirminiais duomenimis, gaisras kilo dėl neteisingai įrengto dūmtraukio.

## „Vilnius“ informacija Viešai pristatytas Giedraičių seniūnas

(Atkelta iš 1 psl.)

pasirinktas naujasis seniūnas Vilius Nalivaika. Balandžio penktąją oficialiai eiti minėtas pareigas pradėjęs seniūną savivaldybės vadovų ir skyrių vedėjų, seniūnų, UAB „Molėtų švara“ atstovų sambūryje sveikino ir sėkmės linkėjo rajono meras Saulius Jauneika. Vilius Nalivaika turi teisininko ir inžinieriaus išsilavinimą, yra įgijęs 24 metus darbo stažo ir patirties valstybės tarnyboje. Pastaruoju metu jis dirbo sostinės savivaldybės administracijoje statinių naudojimo priežiūros vyr. specialisto pareigose. Naujasis seniūnas sakė sieksiąs, kad didžiausioje rajono seniūnijoje gerėtų visų jos gyventojų gyvenimo kokybę, taip pat žadėjo naujovių, kurias pristatys vėliau.

Bendrame sambūryje taip pat aptarstyti einamieji reikalai, parama Molėtų rajone apsigyvenantiems Ukrainos karo pabėgėliams, seniūnijų kelių priežiūros, atliekų tvarkymo ir kiti klausimai.

## Pilietis, įsibrovęs į parduotuvę, nustatytas

Praėjusią savaitę buvo įvykdyta vagystė iš parduotuvės Pūsnės kaime (Giedraičių s.) Išdauzus plastikinį lango stiklo paketą, įsibrauta į parduotuvės vidų ir pavogta 5 buteliai alkoholinių gėrimų už 55 eurus. Policijos pareigūnams pradėjus ikiteisminį tyrimą, asmuo, įsibrovęs į parduotuvę ir nugvelbęs alkoholinius gėrimus, buvo operatyviai nustatytas. Kaip informavo Panevėžio apygardos prokuratūros Utenos apylinkės prokuratūros prokuroras Gintaras Čekuolis, įtariamasis – 35 metų Molėtų rajono gyventojas, kuris, apklaustas dėl nusikalstamos veikos, prisipažino. Jam šiuo metu paskirta kardomoji priemonė – rašytinis pasižadėjimas neišvykti. „Vilnius“ informacija

## Už vairavimą neblaiviam – areštas ir prarasta teisė trejus metus vairuoti transporto priemones

Atsakomybė, o ypač ypatingai – baudžiamoji už vairavimą neblaiviam kažkodėl suprantama tik tuomet, kai tai įformina pareigūnai ir tik tuomet pradeda gailėtis, argumentuoti, kad dėl prarasto vairuotojo pažymėjimo bus prarastas ir darbas, kad nebus kam rūpintis neįgaliam šeimoms nariu ir t.t. Retoriškai lieka klausti, kodėl šie argumentai nesuveikia prieš sėdant prie vairo arba prieš keliant taurelę...

Apie pasekmes negalvojo ir 29 metų vyriškis, kuris pernai spalio mėnesį Dapkūniškių kaime, būdamas neblaivus, vairavo automobilį „Audi A3“ ir atsitrenkė į elektros stulpą atramą. Policijos pareigūnams nustatius neblaivumo požymius, jis atsisakė tikrintis blaivumą iškvėptame ore etilo alkoholio matuokliu, tokiu būdu vengė neblaivumo patikrinimo, kuris, kaip žinia, nuo baudžiamosios atsakomybės neapsaugo... Vyras prisipažino, kad tą dieną buvo truputį

išgėręs alaus ir sidro litrą, gal kiek daugiau. Bevažiujant sumėtė automobilį ir dėl to atsitrenkė į stulpą. Išlipęs iš mašinos nuėjo į stotelę ir ten sėdėjo, o belaukdamas policijos dar išgėrė butelį alkoholinio gėrimo. Kodėl vengė pasitikrinti blaivumą, paaikškinti negalėjo, o teisės vairuoti automobilį neturi ir niekada neturėjo. Dėl savo elgesio vyras gailėjosi, prašė neskirti arešto, nes žadėjo ieškoti darbo, kad sumokėtų baudą arba atliktų viešuosius darbus. Teismas vyrą pripažino kaltu padarius nusikaltimą, numatytą BK 2811 straipsnio 1 dalyje, ir skyrė 30 parų arešto bausmę bei uždraudė teisę trejus metus vairuoti kelių eismo transporto priemones.

„Vilnius“ informacija

## Sulaikytas asmuo bučiais pagavęs keturias lydekas

Aplinkos apsaugos departamento

Utenos gyvosios gamtos apsaugos pareigūnai, vykdydami akciją „Lyde-



### TRUMPAI

PER PIRMAJĄ KETVIRTĮ. Kaip informavo Utenos apskrities vyriausiojo policijos komisariato Komunikacijos poskyrio vyriausioji specialistė Violeta Ginaitienė, per pirmąjį šių metų ketvirtį Molėtų r. policijos

komisariate užregistruota 21 nusikalstama veika. Iš jų – trys vagystės, du sukčiavimo atvejai, vienas kelių eismo taisyklių pažeidimas (LR BK 281 str.) ir du smurto artimoje aplinkoje atvejai.

### DRŪTAI

**TURITE NAUJIENU? Rašykite mums el.p. info@vilnis.lt BENDRADARBIUKIME!**

**2** UŽ **18** MĖN.

Metinės palūkanos

UTENOS KREDITO UNIJA

Tapkite nariu ir taupykite geresnėmis sąlygomis internetu [www.uku.lt](http://www.uku.lt)

Utenos kredito unijoje laikomi indėliai, išskyrus LR indėlių ir įsipareigojimų investuotojams įstatyme nustatytas išimtis, yra apdrausti VĮ "Indėlių ir investicijų draudimas", draudimo suma - iki 100 000 EUR. Detali informacija apie indėlių draudimo sąlygas ir atvejus, kai indėliai nėra draudžiami ir kai taikomi indėlių draudimo išmokų mokėjimo apribojimai, pateikiama VĮ "Indėlių ir investicijų draudimas" interneto svetainėje [www.iidraudimas.lt](http://www.iidraudimas.lt)

Aušros g. 34-3, Utena | Tel. 8 389 50995 | El.p. info@uku.lt

## Apie tai, kaip baigus nežymią Tučių aštuonmetę mokyklą, galima nukeliauti iki Europos Žmogaus Teisių Teismo teisėjos pareigų

(Atkelta iš 1 psl.)

Puikios lietuvių kalbos žinios reikalingos ir rašant Konstitucinio Teismo nutarimus, ir kitus šio teismo dokumentus, rengiant mokslinius straipsnius, o taip pat ir skaitant pasakaitas studentams. Po visos šitos išgyventos neviltingos dėl baigiamojo lietuvių kalbos ir literatūros egzamino pažymio draugė, jau besimokanti Vilniaus Universiteto Teisės fakultete, pakalbino studijuoti teisę. Taip ir padariau, net nelabai suprasdama, kas yra tas Teisės fakultetas ir ką aš darysiu, jį baigusi. Dabar, aišku, nesigailiu. Kaip moko patarlė: Ką Dievas nedaro, tik į gera...“.

**-Esate pirmoji moteris, kuriai pavyko, netgi gal tiksliau sakyti nuosekliai ėjo ir pasiekė, užimanti aukščiausias teisininko pozicijas Lietuvoje. Tai savotiška rehabilitacija moterims teisininkėms, kad jos gali tiek pat ir daugiau nei vyrai, juk iki šiol, matyt, laikytasi pozicijos, kad tokia atsakomybė pakeliama arba suprantama tik pastariejiems? O gal nepritariate šiai nuomonei? Gal iki šiol nebuvo teisininkių, kurioms užtektų drąsos tokiai pozicijai?**

- Visada, išgirdusi šį klausimą, juokauju, kad net ir baigus nežymią Tučių aštuonmetę mokyklą, galima nukeliauti iki Europos Žmogaus Teisių Teismo teisėjos pareigų... Bet, žinoma, su sąlyga – tai didžiulis darbas, kartais per naktis, bendrabučio mažam kambaryuke, verkiant vaikui ir pan. Be to, tenka pripažinti, kad moteriai vis dar sunku konkuruoti su vyrais, visuomenėje vis dar gaji tradicija, kad vyrai yra vertesni atsakingų pareigų. O atsakomybė aukšto rango pareigose yra vienoda ir vyrams, ir moterims. Ko labiausiai reiktų skiriančiam asmeniui į postus – tai vertinti jų profesionalumą, patirtį, užsienio kalbų mokėjimą, be kurių dabar nė iš vietos, žmogaus erudiciją, išsilavinimą, bet tikrai ne lytį. Tai yra svarbiausia.

**-Ar KT pirmininkės pareigos buvo jūsų siekiama? Koks pojūtis apima suvokus, kad pasiekta daugiausiai, kad aukštesnio karjeros laiptelio Lietuvoje nebėra? Kokia motyvacija ateičiai? Papasakokite plačiau apie Konstitucinį Teismą, kuris gyventojams, su juo „niekada neturėjusiems reikalų“, atrodo labai nutolusi, netgi nepasiekiamas ir galbūt truputį mistiška institucija. O gal apie jį daug ir neverta žinoti?**

- Ačiū už labai įdomų, o kartu ir sudėtingą klausimą. Konstitucinio Teismo pirmininkės pareigos niekada nebuvo mano siekiama. Bet neslėpsiu, visada norėjau būti Konstitucinio Teismo teisėja. Apskritai aš negaliu pasakyti, kad postų siekimas kada nors būtų buvęs mano esminiu tikslu. Tačiau tikrai galėčiau vadinti save darboholike, nes man tikrai patinka daug, ramiai, susikaupus, įsigilinant dirbti, susitelkti ir paskatinti kitus siekti geriausio rezultato. Matyt, šios mano savybės, profesinė kvalifikacija ir gebėjimas tikslinčiai dirbti buvo pastebėti pastumėjant mane į vadovaujančias pareigas.

Antra klausimo dalis – apie Konstitucinį Teismą yra gana sudėtinga. Tai konstitucinės justicijos institucija, vienintelė tokia Lietuvoje, kuri tiria, ar tam tikri Konstitucijoje

išvardinti teisės aktai neprieštarauja Konstitucijai. 2019 m. rugsėjo 1 dieną Lietuvoje įsigaliojo individualus konstitucinis skundas, kurį pateikti Konstituciniam Teismui gali kiekvienas asmuo, kuris mano, kad jo konstitucinės teisės ar laisvės yra pažeistos. Šiuo metu Konstituciniame Teisme jau yra priimti individualių skundų pagrindu 11 Teismo nutarimų, kuriais, be kita ko, asmenys apgynė savo pažeistas konstitucines teises, kaip antai, dėl per ilgo nušalinimo nuo pareigų valstybės tarnyboje po tam tikro laiko gauti atlyginimą ar jo dalį, architektas apgynė savo asociacijos laisvę nemo-kėti Architektų rūmų narystės mokesčio, jei jis nesiverčia atestuoto architekto veikla, asmenims buvo suteikta teisė prašyti administracinių bylų teisenos proceso atnaujinimo kai kuriais pagrindais be advokato ir pan.

Kitaip tariant, iš pirmo žvilgsnio Konstitucinis Teismas atrodo neprieinama, nuo gyvenimo nutolusi teorinius, fundamentalius, visai teisės sistemai sudėtingus teisės klausimus svarstanti institucija, bet iš tiesų šis Teismas turi realias galimybes pakeisti šalies teisės sistemą, tuo pačiu ir kiekvieno žmogaus gyvenimą. Kelias yra paprastas: Konstitucinis Teismas priima nutarimą, kad koks nors teisės aktas ar jo dalis prieštarauja Konstitucijai ir nuo tos akimirkos tas teisės aktas nebegali būti taikomas. Vadinasi, viena vertus, šalies teisės sistema „apvaloma“, o žmonės gali būti tikri, kad Konstitucijos ginamos jų teisės ir laisvės nebus paimtos teisės sistemoje tam tikro Konstitucijai prieštaraujančiu pripažinto teisinio reguliavimo pagrindu, nes jo tiesiog nebėra.

**-Teko skaityti, kad jūs, jeigu teisingai išsireikšiu, pristatoma, kaip ne kartą pateikusi atskirąją nuomonę, kas reiškia, kad joje nesutinkate su tam tikrais Konstitucinio Teismo sprendimais. Tai irgi jus apibūdina, kaip žmogų profesionalą su savo argumentuota nuomone. Kokių savybių reikia jūsų profesijos žmogui ir ar jos visos įgyjamos? Galbūt turi būti prigimtinių? Ką manote apie teisininkų pareigimą mūsų aukštosiose mokyklose?**

- Taip, aš esu gana tvirtas žmogus, ne veltui žemaitė (tikrų tikriausia), turiu savo poziciją, nebijau reikšti savo nuomonės konstitucinės justicijos bylose ir kitur, nes to mane išmokė 9 metų teisėjos patirtis Europos Žmogaus Teisių Teisme. Jame dirba aukščiausio lygio profesionalai, byloms ruošiamasi itin atsakingai, nuomonės visada aiškios ir puikiai argumentuotos, ten būtų gėda

pasakyti bet ką ar kokią teisinę nesąmonę. Tai ir išmokė mane tinkamai rengtis bylų svarstymams, įsigilinti į bylos esmę, išsiginčinti savo poziciją, turėti ją pagrindžiančius argumentus ir mokėti ją ginti. Tai manas ir tikrai ne kiekvienas tą sugeba. Tai ir lemia, kad aš kartais parašau savo atskiras nuomones, patinka jos kam ar ne. Ir dabar gailiuosi, kai dėl kai kurių Konstitucinio Teismo nutarimų neparąšiau atskirosios nuomonės, nors, kaip dabar mąstau, tikrai vertėjo. Bet tai jau praeitis ir pasitarimo kambario slaptumo principas įpareigoja mane tylėti.

Teisininkui, manau, būtinos puikios ir gilios teisinės žinios, mąstymo logika, bet kartu ir mokėjimas turimas žinias taikyti praktikoje. Žmogiškumas, kurį mes dažnai pamiršta-

reikti daugiau studijas derinti su praktika, su studentų stažuotėmis teismuose, prokuratūroje, advokatų kontorose, kitose teisinėse institucijose, kad studentai jau studijų metu susipažintų su teisinėmis institucijomis, jų darbo specifika, kad galėtų lengviau pasirinkti ir tolesnį profesinį kelią. Kita vertus, turiu dėstymo patirties kitų šalių universitetuose, mano dukra mokėsi užsienyje, tai tikrai negalima vienareikšmiškai teigti, kad ten viskas tobula ir gražu.

**-Ką manote apie Konstitucinio teismo, apskritai visų teismų, kurie po reorganizacijos sujungti, optimizuoti, komunikaciją, bendravimą su žiniasklaida, ypač vietine, priartinant informaciją prie visuomenės? Įdomu sužinoti ir jūsų poziciją apie pateikiamas publikacijas iš teismo**



Lietuvos Konstitucinio teismo pirmininkė Danutė Jočienė su Tas Laurent Fabius, Prancūzijos Konstitucinės Tarybos pirminku

me. Būtinai užsienio kalbų mokėjimas, nes neįsivaizduoju, kaip dabartinis teisininkas gali išsiversti, be, pavyzdžiui, anglų ar prancūzų kalbų, kaip gali dirbti, jei nesugeba skaityti JT Žmogaus Teisių komiteto, Europos Žmogaus Teisių Teismo ar Europos Sąjungos Teisingumo Teismo sprendimų (na, pastarieji yra verčiami ir į lietuvių kalbą).

Dėl rengiamų teisininkų kvalifikacijos vertinimo – na, aš nesu Dievas, kad kritikuočiau ar vertinčiau visą pasaulį, tam tikrą sistemą, žmones. Niekas nesuteikė man tokios teisės. Tačiau galiu pasakyti savo asmeninę nuomonę – mes kartais dairomės į tolimus užsienius, tačiau nematome, kad ir namuose turim puikius universitetus, aukštą dėstymo lygį, profesionalius dėstytojus. Mano asmeniniu įsitikinimu, manau, kad teisininkų parengimas Lietuvoje tikrai yra geras, pati dėščia Vilniaus Universiteto Teisės fakultete, dabar - Mykolo Romerio Universitete Teisės mokykloje, tai galiu pabrėžti, kad studentai šiuose universitetuose gauna puikų išsilavinimą. Galbūt

**salių, apie pradėtus ikitėisminius tyrimus, kurie, būna, net teismo nepasiekia, o žmonių atmintyje išlieka, pavyzdžiui, skambios antraštės, nuotraukos, kuriose su antrankiais vedami vėliau išteisinti žmonės. Beje, tokių atvejų, itin plačiai nuskambėjusių, būta ir su teisėjais.**

-Nenorėčiau ir negalėčiau kalbėti apie kitų teismų ar ikitėisminio tyrimo institucijų veiklą ar komunikaciją – kiekvienos institucijos veikla lemia ir komunikacijos specifiką. Konstitucinio Teismo tikslas – kuo plačiau informuoti visuomenę apie kiekvieną žingsnį bylose, paaiškinti visuomenei, kodėl priimtas vienoks ar kitoks Konstitucinio Teismo nutarimas, skelbti informaciją apie kitas organizuojamas Teisme veiklas. Neabejotinai atvirumas visuomenei ir žiniasklaidai yra būtina sąlyga, norint, kad žmonės suprastų Konstitucinio Teismo veiklos svarbą. Kita vertus, mes supran-

tame, kad iš mūsų veiklos retai pavyksta sukurti skambias žiniasklaidos antraštes, todėl apie Konstitucinio Teismo nutarimus, kurie yra svarbūs visai teisei sistemai, žiniasklaidai, kaip bebūtų gaila apie tai kalbėti, neskuba rašyti. Dėl to labai apgailėstauju, nes, mano nuomone, vien sensacijų vaikymasis ne tik skurdina visuomenę, bet ir kliudo tai pačiai visuomenei gauti naudingą informaciją ją liečiančiais klausimais, kad, pavyzdžiui, ir apie kokį nors individualaus skundo pagrindą priimtą Konstitucinio Teismo nutarimą, kuris gali būti reikšmingas ir kitiems žmonėms.

Kita vertus, mes manome, kad nieko nėra geriau už tiesioginį kontaktą su žmonėmis atvirai atsakant į visus klausimus, suprantamai, išsamią pristatant veiklą. Todėl iki pandemijos atvirų durų dienos Konstituciniame Teisme buvo beveik kasdienybė, ši tradicija jau po truputį grįžta į mūsų darbotvarkę, tikiuosi mažėjant su COVID-19 pandemija susijusiems apribojimams, galėsime ir savo „namuose“ priimti

daugiau svečių, ir patys drąsiau važinėsimės po Lietuvą.

**-Kas sunkiausia jūsų darbe, kokia ta eilinė, tipiška Konstitucinio teismo pirmininko darbo diena, ar joje būna lengvumo – turiu omenyje ne sunkius rebusus, o ir sykius pralinksminančius dalykus. Ar turite kokį išimtiną įvykį savo darbo praktikoje?**

-Trumpai atsakant – ilga, įtempta ir sunki... Dažnai - be pietų pertraukos. Tai galima laikyti ir sugebėjimo tinkamai organizuoti darbą stoka. Sutinku, tik kad visko labai daug. O diena ilga. Tenka vežioti vaiką į miesto centrą, į mokyklą iš Vilniaus parkraščio, tai namus paliekam jau 7 val. ryto. Grįžti tenka ir 21 ar net 22 val. Per dienas būna visko, ir įtemptų posėdžių bei diskusijų su kolegoms teisėjais svarstant konstitucinės justicijos bylas, ir nutarimų bylose rašymo, ir krūvos organizacinių ar net asmeninių kolektyvo narių problemų sprendimo. Tačiau būna ir malonių staigmenų – pavyzdžiui, rengiant konstitucinės justicijos bylų tekstus ar rašant Konstitucinio Teismo metinį pranešimą, sulaukti teisėjų dėmesio, pavyzdžiui, atneštų ledų porcijos ar maisto pietums, sumuštinį su silke ar rasti paliktą Raseinių šakotį. Būna ir pajuokavimų su kolegoms, kaip ir kiekviename kolektyve, bandom įdiegti gražią tradiciją pasveikinti darbuotojus gimtadienio proga, mėgstu padėkoti žmonėms viešai už puikiai atliktą darbą, padėkoti ar paskatinti. Juokingiausia būna tai, kad, pavyzdžiui, ne visi Konstitucinį Teismą saugantys policininkai mane pažįsta kaip pirmininkę, tai prisistačius, labai susijaudina, o jaunieji teisininkai labai nedrąsiai eina į pirmininko kabinetą, nes nepratę prie neformalaus bendravimo. Maloniausias komplimentas buvo pasakytas mano darbo pirmininkės pareigose pradžioje, kai, pasikvietus Teisme pagal darbo sutartį dirbančius darbuotojus išgerti rytinės kavos su pirmininkės nupirktu tortu, išgirdau iš vienos moters lūpų frazę “Tokio dėmesio dar niekada nebuvo sulaukę...”. O, atrodo, juk tai tokia smulkmena.

Bet aš nesureikšminu užimamo posto. Ar aš dirbau Europos Žmogaus Teisių Teisme, ar dabartinėse pareigose, visad stengiuosi išlikti paprasta ir svarbiausia, stengiuosi būti visiems vienodai teisinga ir žmogiška. Žmogiškumas, pagarba kitam – tai savybės, kurios šių dienų pasaulyje labai pamirštos.

**-Kokia jūsų nuomonė apie pasipiktinimą dalyje visuomenės keliantį partnerystės įteisinimą, įdomu būtų sužinoti ir jūsų nuomonę apie kurį laiką galiojusio galimybių paso, dėl kurio atitikimo Konstitucijai buvo kreiptasi ir į KT? Ar pastarasis kreipimasis netgi ir Prezidento su paraginimu išnagrinėti greičiau, neturėjo politinio atspalvio? Iš viso, ar pavyksta net ir Konstituciniam teismui visiškai atsiboti ir būti neįtakojamam politikų, kurie, regis, su savo įtaka norėtų įsitvirtinti visame kame?**

-Apie partnerystės instituto galimą įteisinimą nelabai galiu kalbėti, nes tokia byla vienu ar kitu pavidalu ateityje, jei toks institutas būtų įteisintas, gali pasiekti Konstitucinį Teismą. Todėl negaliu tuo klausimu išsakyti savo išankstinės nuomonės, nes tai vėliau gali lemti pareigą nusišalinti nuo bylos nagrinėjimo. Dėl galimybių paso – mes netiriame

(Nukelta į 5 psl.)

## Parko Molėtuose idėjos įgyvendinimas pradėtas nuo sklypo paruošimo darbų

(Atkelta iš 1 psl.)

varšiant erdvę parkui, kuris čia rasis Teltonikos įmonių grupės prezidento Arvydo Paukščio ir „Teltonika Racing“ komandos 2022 metų Dakaro ralyje lenktynininko Lietuvos ralio čempiono Vaidoto Žalos iniciatyva. Priminsime, kad dar vasario mėnesį jiedu rajono savivaldybėje pristatė idėją Molėtuose pasodinti parką, taip kompensuojant žalą aplinkai už sporto varžybose automobilių išmetamas anglies dvideginio dujas. Mero S. Jauneikos siūlymu šią iniciatyvą nutarta įgyvendinti Ažuolų gatvėje suprojektuotame „Valstybės šimtmečio parke“. Susitikime buvo tartasi, kaip idėją galima būtų greičiau įgyvendinti, o įrengtame parke atsirastų įrašų, kuriuose būtų nurodyta, kad kuriant parką bei rūpinantis ekologija ir švaria aplinka kartu dalyvavo Vaidoto Žalos komanda ir Teltonika. Beje, jei prie „Valstybės šimtmečio parko“ išreikštų norą prisidėti ir daugiau molėtiškių - jų vardai taip pat būtų gražiai paminėti.



Nuo žemės darbų parko idėjos įgyvendinimo ėmėsis Arvydas Paukštys, pats ir besirūpinęs darbais, kalbėjo, kad jo turima žemės ūkio technika leis per pusdienį visą teritoriją sutvarkyti, kad bent kiek žemė susigulėtų, o jau po Velykų būtų galima galvoti apie medžių sodinimą. „Norim greitai padaryti, nes artimiausiu metu prognozuojamas lietus, todėl ne tiek daug palankių dienų ir yra. Galvočiau, kad parką sodinti reiktų pa-

prantama, kad iš karto viso parko nepasodinsi, tačiau planuojant darbus, parką galima sodinti paskirsčius už-

operatyviai ir su pavasario pradžia? Matysim.

„Vilnius“ informacija



operatyviai ir su pavasario pradžia? Matysim.

## Ar „Kukū“ atves į skaitymo pasaulį?

Tarptautinės vaikų knygos dienos išvakarėse į Molėtų viešosios bibliotekos konferencijų salę sugudėjo trečiokai, lydimi mokytojų – Daivos Pumputienės, Dženetos Čereškienės bei bibliotekininkės Rūtos Galiauskienės, kad susitiktų su vaikų rašytoja Alvilė Rimaitė ir Molinukė – Janina Vyšniauskienė.

Laukdami vieni kitų, mokinukai pademonstravo ir rusų kalbos žinias, matyt, kad galėtų susikalbėti su ukrainiečiais, ir spėjo pagvilinti filosofškai gyvenimiškus klausimus



Rašytoja Alvilė Rimaitė ir Molinukė sako, kad skaityti yra smagu...

apie pagarbą ir supratimą, kodėl reikia gerbti vieniems kitus...

O kai jau visi susirinko, Molinukei nieko kito neliko, kaip tik patikrinti

mokinių skaitymo žinias, ir kodėl jie čia susirinko tokią dieną. Žinant mokytojos Daivos darbo metodiką, net nekilo abejonių, kad vaikai galėtų nežinoti Hanso Christiano Anderseno gimtadienio, dėl kurios kasmet ir vyksta ši šventinė diena, o kai kas net prisiminė šio rašytojo gimimo metus bei parašytus kūrinius.

Tarptautinės vaikų knygos dienos tikslas ir yra pamėginti įkvėpti skaitymo meilę ir, aišku, atkreipti dėmesį į vaikams parašytas knygas. Jau tampa gražia tradicija – tokią dieną

pagarbti geriausius Molėtų viešosios bibliotekos skaitytojus. Tereikėjo Molinukei tarstelti, kad ji skaityto „Harį Poterį“ – ir visi ėmė šaukti,



sodinamą teritoriją ploteliais... Planuojama, kad šiame parke bus sodinami ažuolai, pušys...

Smagi pati idėja, jos įgyvendinimo būdas, stebint A. Paukščio laviravimą traktoriumi, netgi atvarius ir nuosavą techniką, žavi. Bet čia pat žinai, jog privati iniciatyva, įgyvendinama savivaldybės plentuose, planuose, na, žodžiu, popieriuose, strigdinama dėl elementarios biurokratijos. Juk kol nepadarys takų, kol nenuities dar kažko, kol nepatvirtins antro, kol neapsvarstys trečio, ką verslas padaro per dieną ar dvi nuo plano iki realaus veiksmo, nieko nebus. O gal? Greitai,

## Mūsų krašte įsikūrė per šimtą ukrainiečių

Molėtų rajone (mieste ir visose seniūnijose) šiuo metu (iki ketvirtadienio) gyvena 102 Ukrainos karo pabėgėliai. Jiems koordinuotai pagalbą teikia įvairios rajono institucijos. Kaip žinia, iš karto atvykusieji priimami ir apgyvendinami lengvatinėmis sąlygomis, tačiau dauguma lengvatų yra laikinos, todėl reikia padėti pabėgėliams susirasti darbą, nuolatinę gyvenamąją vietą, kad ir patys galėtų savimi pasirūpinti savarankiškai. Dabar daugiausiai dėmesio karo pabėgėliai sulaukia iš Socialinės paramos centro, Socialinės paramos skyriaus, Carito, neįgalųjų ir ūkininkų sąjungų, Maisto banko, savanoriaujančių ir pagalbą pasiūlančių molėtiškių. Savanorių ypač padaugėjo, sužinojus apie kruviną tragediją Ukrainos Bučos miestelyje.

Rajono ugdymo įstaigose - vaikų darželiuose ir mokyklose ugdoma per 30 ukrainiečių vaikų, dalis jų mokosi nuotoliniu būdu. Artėjant vasarai, randasi privačių iniciatyvų priimti ukrainiečių vaikus į vasaros stovyklas, pasiūloma pagalba mokantis šnekamosios lietuvių kalbos. Tiriamas poreikis profesionaliems kalbos kursams, jie būtų rengiami susidarius didesnei grupei, kol kas daugelis pabėgėlių tikisi, kad karas Ukrainoje neužsitęs, ir jie netrukus galės grįžti į savo namus. Jau 16 karo pabėgėlių kreipėsi ir dar 6 artimiausiu metu kreipsis į Užimtumo tarnybą. Daugumai pateikti darbo pasiūlymai, su tarnybos pagalba įsidarbino 3, dar 4 - padedant juos priėmusiems žmonėms, verslininkams ar savarankiškai. Ukrainiečių įdarbinimo galimybes derinamos ir su seniūnijų seniūnais.

## Žemuogės ant sniego

Dubingių bibliotekoje įvyko Marytės Gudėnienės poezijos knygos vaikystės draugai, buvę mokiniai, karmynai, bendradarbiai, bendraminčiai.



Kęstučio KAMINSKO nuotrauka

„Žemuogės ant sniego“ pristatymas. Tai pirmoji autorės knyga. Po bibliotekininkės sveikinimo žodžio popietės vairas buvo perduotas Gemai Kuorienei, kuri ją labai įdomiai pristatė. Labai šiltai vyko bendravimas, nes popietėje dalyvavo autorės

Nuoširdžiai dėkoju Marytei Gudėnienėi už nuostabią kūrybą, Gemai Kuorienei už popietės vedimą, visiems, kurie nepagailėjo savo brangaus laiko ateiti ir pabūti kartu.

Vanda VAIKUTIENĖ, bibliotekininkė

### PARDUODAMAS MOLĖTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS NEKILNOJAMAS TURTAS ELEKTRONINIO AUKCIONO BŪDU:

(į elektroninius aukcionus registruojama ir jie vykdomi interneto svetainėje <http://www.evarzytynes.lt/>)

Aukciono vykdymo laikas 2022-05-16 9.00 val. – 2022-05-19 13.59 val.

Dalyvių registracija 2022-05-09 00.00 val. – 2022-05-11 23.59 val.

1. Inžinerinis statinys – mėšlidė (užstatytas plotas 664 kv. m) ir šiam statiniui priskirta 0,8106 ha žemės sklypo dalis iš 3,2327 ha ploto žemės sklypo Molėtų r. sav., Balninkų sen., Perkalių k., Išskylautojų g. 5A. Pradinė pardavimo kaina – 1850 Eur.

2. Pastatas – pieno priėmimo punktas (bendras plotas 93,57 kv. m) ir šiam pastatui priskirtas 0,1048 ha žemės sklypas Molėtų r. sav., Čiulėnų sen., Toliejų k., Toliejų g. 10. Pradinė pardavimo kaina – 2989 Eur.

Aukciono vykdymo laikas 2022-05-02 9.00 val. – 2022-05-05 13.59 val.

Dalyvių registracija 2022-04-25 00.00 val. – 2022-04-27 23.59 val.

3. Pastatas - mokykla (bendras plotas 1102,64 kv. m) ir šiam pastatui priskirtas 0,7211 ha žemės sklypas Molėtų r. sav., Sugincių sen., Skudutiškio k., Antano Kryžanausko g. 5. Pradinė pardavimo kaina – 29300 Eur

Pasiteirauti tel.: (8 383) 40058, 8 611 14 612.

**KASAM.lt**  
Profesionaliai atliekame visus žemės kasimo darbus!

GERIAUSIAS KAINOS IR KOKYBĖS SANTYKIS!

- Kasame tvenkinius
- Lyginame, Kasame ir Vežame įvairų gruntą
- Nuomuojuame įvairią techniką

QR code

+370 699 54 762  
info@kasam.lt www.kasam.lt


### VIŠTAIČIŲ PRISTATYMAS Į NAMUS!

Prekiaujame M. Steponavičiaus ūkio (Kaišiadorių r., Žasliai) jaunomis, vakcinuotomis 5 mėn. įvairių spalvų (rudomis, juodomis, raibomis, pilkomis, margomis, baltomis) Dominante veislės ir baltomis Leghornų veislės dedeklėmis vištaitėmis. Pristatome į namus. PRISTATYMAS NEMOKAMAS. Tel. užsakymams: 8612 17831, 8611 51770





**Vakcinacija**  
**Identifikacija mikročipais**  
**Kraujo tyrimai**  
**Dantų higiena**  
**Kastracija**  
 (patelėms ir patinams)  
**Prekės augintiniams**



UŽUPIO VETERINARIJOS  
KLINIKA

**Diagnostika, gydymas,  
profilaktika, konsultacijos**

Malkų 18, Ukmergė  
Tel. 8 601 99192

I-V 9:00-18:00  
VI 10:00-14:00

**REIKALINGA**

UAB "AUGIESA" darbui Vilniuje ieško elektrikų, pagalbinių darbuotojų. Iš Molėtų vežame įmonės transportu. Atlyginimas iki 1500 € (į rankas).  
Tel. 8678 15881

Ūkininko Algirdo Šėžos ūkis nuo balandžio 25 d. priims darbininkus (-es) darbams braškynė. Atsiskaitymas už darbą – pagal paslaugų kvitus. Taip pat ūkis parduoda Elkat braškių daigus. Tel. 8686 60527

• **Melioracijos griovių tvarkymas, žemės darbai.**  
 • **Tvenkinių kasimas, valymas.**  
 • **Kelio pagrindų, privažiavimų įrengimas.**  
 • **Sklypų lyginimo, kraštovaizdžio formavimo darbai.**

**Tel. 869805251**

**SUSITVARKYKITE NUOTEKAS, TAUSOKITE APLINKĄ IR IŠVENKITE IŠLAIDŲ BAUDOMS!**

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai (Walis, Buitėka, Traidenis, August, Švaistė, Feliksnavis, Biomax ir kt.)  
**GAMINTOJŲ KAINOMIS**  
 Įrenginių projektavimo, montavimo, aptarnavimo darbai.

**10 metų garantija darbams. GALIMYBĖ PIRKTI IŠSIMOKĖTINAI!**

Atvykstame nemokamai konsultacijai visoje Lietuvoje!  
**DIRBAME IR SAVAITGALIAIS**  
**Tel. 8686 80106**

**UAB „Baltic snails“ siūlo darbą Molėtų rajone:**

**1. Gamybos darbininkas (ė)**  
 Darbo pobūdis: darbas prie vynuoginių sraigių perdavimo linijos. Darbas viena pamaina.  
 Darbo užmokestis: nuo 700 € atskaičius mokesčius.  
 Sezoninis darbas su galimybe likti neterminuotam darbu.  
 Darbo pradžia nuo gegužės 3 d.

**2. Sandėlio operatorius (ė)**  
 Darbo pobūdis: įvairūs darbai sandėlyje: užsakymų surinkimas, pakavimas, sandėlio papildymas, prekių pakrovimas/iškrovimas.  
 Reikalavimai: žalingų įpročių neturėjimas, gera fizinė forma. Autokrautuvo vairuotojo pažymėjimas (privalumas).  
 Darbo užmokestis: 900-1100 € atskaičius mokesčius.  
 Sezoninis darbas.  
 Darbo pradžia nuo gegužės 3 d.

**3. Valytoja**  
 Darbo pobūdis: gamybinių patalpų valymas su aukšto slėgio įrenginiais.  
 Darbo užmokestis: 800 € atskaičius mokesčius.  
 Darbo pradžia nuo balandžio 25 d.

Informacija ir registracija nuo 8-17 val.  
 tel.: (8 383) 52056, 8 671 27170

**ŽOLĖS PJOVIMAS IR GERBŪVIO DARBAI**  
 +37067996565  
 Modestas



Fasadų, stogų, trinkelio plovimas aukšto slėgio srove. Griovimo darbai, statybinių medžiagų išvežimas.  
 Tel. 8601 91368

Skalbimo mašinų, džioviklių, elektrinių orkaitių remontas. Pajungimas. Konsultacijos. Vykstame į rajonus.  
 Tel.: 861633611, 8672 00867

**NUOMA**

Ūkininkas IŠSINUOMUOTŲ žemės ūkio paskirties žemę Molėtų rajone.  
 Tel. 8652 17032

Konkurencinga kaina IŠSINUOMOČIAU žemės ūkio paskirties žemę Molėtų rajone.  
 Tel. 8627 09992

**IŠSINUOMOČIAU ŽEMĖS MOLĖTŲ R.**  
 Tel. 8602 27587

Atlieku kokybiškus elektros darbus. Vaizdo kameros, praėjimo kontrolė, gaisrinės ir apsaugos signalizacijos, automatika. Tel. 862497348

Iškalame raides. Liejame pamatus. Gaminame paminklus.  
 Tel. 8648 81663

**SIENŲ ŠILTINIMAS**  
 į oro tarpus  
 Tel. 8 696 42 020

KASAME tvenkinius, FORMUOJAME kelius, ATLIEKAME kasimo, lyginimo darbus.  
 Tel. 8647 48473, Remigijus

Namų, pastatų dažymas. Laiptinių remontas. Stogų dengimas. Butų remontas. Tel. 8605 02472

**GRINDŲ BETONAVIMAS, PARUOŠIAMIEJI DARBAI. EKSKAVATORIAUS-KRAUTUVO NUOMA.** Tel. 8694 40735

Kasame, valome, giliname šulinius, randame vandenį.  
 Tel. 8675 52308

**AKCIJA 45%**  
**LANGAMS**  
**DURYS • BALKONAI**  
**GARAŽO VARTAI**  
**Tel. 8 686 04 684**

**MEDIENOS DAŽYMO DARBAI**  
 (Sodybos, pavėsinės, tvorės...)  
 +37067996565



Daugiau nei 20 metų patirtis

**Plastikiniai-aliuminiai LANGAI, DURYS**  
 NUO 169€

PAKELIAMIEJI GARAŽO VARTAI

Tel.: 8-616-46655, 8-640-22992  
 www.manonamukas.lt



Matininkas Justinas Vyšniauskas (individualios veiklos pažyma Nr. 702254) 2022.04.28 10 val. atliks matavimus sklypui proj. Nr. 628-1 Rutėnų k., Molėtų r. sav., kviečiame dalyvauti ribų ženklime sklypo kad. Nr. 6217/2:38 savininką D. S. 13 val. atliks matavimus sklypui proj. Nr. 766-2 Karalinavos k., Molėtų r. sav., kviečiame dalyvauti ribų ženklime sklypo kad. Nr. 6254/1:170 savininkus. 15 val. atliks matavimus sklypui proj. Nr. 766-3 Karalinavos k., Molėtų r. sav., kviečiame dalyvauti ribų ženklime sklypo kad. Nr. 6254/1:131 savininką D. A. 2022.05.03 16 val. atliks matavimus sklypui proj. Nr. 766-5 Bareikių k., Molėtų r. sav., kviečiame dalyvauti ribų ženklime sklypo kad. Nr. 6254/4:386 savininkės M. V. turto paveldėtojus. 2022.05.05 14 val. atliks matavimus sklypui proj. Nr. 1124-2 Pažuočių k., Molėtų r. sav., kviečiame dalyvauti ribų ženklime sklypo kad. Nr. 6250/3:550 savininkę R. G. R. 2022.05.16 11 val. atliks matavimus sklypui proj. Nr. 698-18 Pūkeniškių k., Molėtų r. sav., kviečiame dalyvauti ribų ženklime sklypo kad. Nr. 6280/1:233 savininkę R. K. 13 val. atliks matavimus sklypui proj. Nr. 698-19 Pūkeniškių k., Molėtų r. sav., kviečiame dalyvauti ribų ženklime sklypų kad. Nr. 6280/1:232, 6280/1:233 savininkes V. K., R. K. 2022.05.18 11 val. atliks matavimus sklypui proj. Nr. 933-3 Drąsių k., Molėtų r. sav., kviečiame dalyvauti ribų ženklime sklypo kad. Nr. 6220/1:130 savininkę J. R. 13 val. atliks matavimus sklypui proj. Nr. 933-5 Laumikonų k., Molėtų r. sav., kviečiame dalyvauti ribų ženklime sklypo kad. Nr. 6220/2:86 savininką G. S. 2022.05.20 9 val. atliks matavimus sklypui proj. Nr. 933-7 Murališkių k., Molėtų r. sav., kviečiame dalyvauti ribų ženklime sklypo kad. Nr. 6220/3:123 savininkės J. P. turto paveldėtojus ir sklypo kad. Nr. 6220/3:314 savininkės I. R. turto paveldėtojus. 10 val. atliks matavimus sklypui proj. Nr. 933-9 Murališkių k., Molėtų r. sav., kviečiame dalyvauti ribų ženklime sklypo kad. Nr. 6220/3:239 savininkės J. M. turto paveldėtojus. 2022.05.23 11 val. atliks matavimus sklypui proj. Nr. 933-13 Dailidiškių k., Molėtų r. sav., kviečiame dalyvauti ribų ženklime sklypo kad. Nr. 6220/4:175 savininko V. K. turto paveldėtojus. Kontaktai: Justinas Vyšniauskas, Linkmenų g. 34-204, Vilnius, tel. 8698 04018, el.p.: justinas.geodezija@gmail.com

**KAPAVIEČIŲ TVARKYMAS**

- Liejame pamatėlius kapinėse.
- Restauruojame senas kapavietes.
- Užpilame įvairių rūšių skalda.
- Priimame nestandartinius užsakymus.
- Viskas jūsų artimųjų atminimui.

**Tel. 860411342**

**Kapaviečių tvarkymas. Paminklų gamyba. Galima atsiskaityti išsimokėtinai.**  
**Tel. 8693 51990**  
 www.paminklas24.lt



**DEXTERA STATVITRA**

- PLASTIKINIAI, ALIUMININIAI, MEDINIAI LANGAI, VITRINOS IR DURYS
- „HÖRMANN“ VARTAI
- RITININĖS UŽUOLAIDOS
- ŽALIUZĖS
- TINKLIUKAI
- SKARDOS GAMINIAI
- MONTAVIMAS

Tel. +370 670 67030 | +370 600 14358  
 El. p. info@statvitra.lt | darius@statvitra.lt  
 www.statvitra.lt

Mūro, stogų, dailienčių, gipso montavimo ir kiti smulkūs statybos darbai. Tel. 8608 22642

**ŽEMĖS SKLYPŲ, SODYBŲ, BUTŲ, NAMŲ PARDAVIMAS MOLĖTŲ RAJ. DOKUMENTŲ SUTVARKYMAS**

Įjungta urbeniene@gmail.com  
 TEL. 8 671 75211



Kaminų, katilų, židinių valymas, skardinimas. Įdėklų montavimas. Pristatomi kaminai.  
 Tel. 8601 91368

Reikalingi darbuotojai uogininkystės-daržininkystės ūkyje. Darbas sezoninis 4 – 8 mėn. Bijutiškis. Tel. 8620 17789

**DARBAS NAMUOSE.** Reikalingi sraigių supirkėjai.  
 Tel. 8608 50282

**UAB Kerista**

**KERISTA**

**SIŪLO DARBĄ**  
**Kelio darbininkams**

Darbo pobūdis: gerbūvio darbu įrengimas, kelio, šaligatvio bortų įrengimas, vejos įrengimas, plytelių/trinkelio dangos įrengimo darbai  
 Reikalavimai: Darbo patirtis - privalumas. Be patirties apmokome. Atsakingumas, kruopštumas, be žalingų įpročių.  
 Garantuojame: laiku mokamą atlyginimą, priklausantį nuo darbo rezultatų.  
 Darbo sutartis neterminuota.  
 Darbo vieta - Vilnius.  
 Kreiptis: (8 5 213 55 24, Geologų g. 11 Vilnius arba gyvenimo aprašymą siųsti el.p.: kerista@kerista.lt

Reikalingas darbuotojas, turintis B kat. vairuotojo pažymėjimą ir traktorininko teises.  
 Tel. 8676 42576

Siuvimo įmonei reikalingas mechanikas.  
 Tel. 8606 93841

Ieškomas ekskavatoriaus operatorius. Pagrindinis darbas su vikšriniais ekskavatoriumi. Taip pat ieškomi gerbūvio, kelio pagrindų įrengimo darbuotojai, trinkelio klojėjai.  
 Tel.: 8698 05251, 8679 14001

Jane Grigaliūnienė, tegul didelė širdies gėlą sušvelnina nuoširdi užuojauta, draugiška atjauta ir palinkėjimas dvasios stiprybės dėl mylimos mamytės mirties.  
 UAB „Gitolita“ darbuotojai

Dėl brangios mamytės mirties nuoširdžiai užjaučiame dukrą Danuolę Stalinionienę ir jos artimuosius.  
 Molėtų r. vartotojų kooperatyvo darbuotojai

Nuoširdi užuojauta ir nuoširdūs paguodos žodžiai bičiulei Loretai Viburienei, bičiuliui Jonui Glinskiui dėl mylimos mamytės mirties ir visiems jų artimiesiems.  
 Su pagarba Molėtų rajono bitininkų draugijos pirmininkas Arvydas Satkūnas

**Molėtų krašto laikraštis**  
***vilnis***  
 S. Nėries g.16, Molėtai  
 LT33140 info@vilnis.lt  
 www.facebook.com Molėtų Vilnis

**REDAKTORĖ**  
**Jolanta VALENTINAVIČIENĖ**  
 Tel.: 865249550; jolanta@vilnis.lt

**KORESPONDENTĖ**  
**Lina GAIŽUTIENĖ**  
 tel.: 865037890 lina@vilnis.lt

**VADYBININKĖ**  
**Ieva LAURINAVIČIENĖ** -  
 tel.: 860473881 ieva@vilnis.lt

**SKELBIMŲ SKYRIUS:**  
**Jolanta ŽIEMELIENĖ** -  
 tel.: 865244882  
 reklama@vilnis.lt

Laikraščio steigėjas ir leidėjas  
 UAB "Molėtų Vilnis"

Spausdino Utenos spaustuvė UAB "AL GRUPĖ" filialas Užpalių g. 83A, LT-28198 Utena

Tiražas 2020 egz.

Redakcija už skelbimų ir užsakytų straipsnių turinį neatsako

